Rapmundi.

Sacerdotus tunc alter sacerdos potest accedere et incipe missam de nouo.
 Ex quo sequit, qd si sacerdos aii eleuatōem hostie interficeret, tūc talis
 sita deberet resuari in loco sacerdotus nō deberet alter accedere ad p̄ficiē
 dum istam missam. ¶ Tercius casus: si animal brutum tāgeret hostiā
 sacerdotus cōmederet ipam: vtrum talis animal cōmederet verum corp⁹
 christi. Rūm bīm Innocētium qd non, quia ex cito mus vel aliqđ aīal
 brutum commederet, tunc amplius definit esse corpus christi in nota.
 qd quicunq; non bene custodiret sacrūm, talis debet penitere quadraginta
 ea diebus. Sed quādo tales sacrūm p̄diderit, tunc debet penitere vltra: vt
 habetur extra in decretis. ¶ Quartus casus: si sacerdos leuaret corpus
 christi eveneret columba vel alia avia recipere corporis christi de manus
 sacerdotis, vtrum talis avis ēēt excommunicanda. videntur qd sic,
 quia omne committens sacrilegium est excommunicandum. Sed illa
 la avis est huiusmodi. ergo. cc. Id hoc respondetur, qd illa avis nō sit ex
 cōmunicāda, rō est ista, qd sola animalia rationabili sunt excommuni
 cāda, sed hic avis non est huiusmodi. igitur. cc. ¶ Quintus casus ē iste.
 vtrum aliqua sunt impedimenta que possunt impeditre sacerdotem ne
 corpus christi digne conficeret. Respondetur qd duplex est impedimentū.
 nam p̄mūm impedimentū oītur ex pena. Sed mār ex culpa: modo pe
 na est duplex, scilicet canonica et naturalis, nam pena canonica dicitur ex com
 munitio ecclie, prohibitor officiū expensio, sed pena naturalis illa fundatur
 sup defectū naturales istū corporis sicut est carentia brachij et cecitas visus:
 Sed culpa etiam est duplex, nā quedā est culpa mortalis, quedā venialis,
 mō bīm hoc rīdetur ad casum p̄dictum qd culpa mortalis impedit sa
 cerdotem qd non p̄t digne celebrare. Nam si celebraret in culpa morta
 li, tunc ipse duplicaret peccatum mortale, nā vnum p̄tūm mortale p̄mit
 teret in lumen et aliud cōmitteret in p̄ficiendo. ¶ Sed culpa venialis
 non impedit sed de p̄mo impedimentoō dicitur ē p̄s in casibus quo ad p̄s
 mā p̄tem. Sed scđa eius p̄s nota est de se. ¶ Sextus casus. vtrum vicarius
 vel mutilatus invia manu p̄t celebrare. Rūdetur, qd si talis mutilatio
 sit notabilis, tunc non p̄t celebrare, nisi papa secum dispensauerit, si autē
 illa mutilatio non est notabilis sic qd p̄t stare sine scđalo populi, tunc p̄t
 celebrare missam. Et specialiter si illa mutilatio ēēt in pollice, tunc ille
 non debet celebrare illud h̄i plenū extra de corpore viatōi caō gloriificato
 vbi legitur de quodaz abbate qui fuit p̄uatus officio suo p̄p̄ defectum
 manus. ¶ Septimus casus. vtrum mutilatio digitorum impedit cele
 bratōem. Respondetur, qd sicut extra de corpore viatōi p̄sbyter qd nō naz
 ibidem dicitur, qd si aliquis caret pollicem vel indice, qd non posset celebrare, qd
 nō posset fieri sine scđalo populi, sed carentia aliorū digitorum siue mu
 tilatio non obstat. ¶ Octimus casus. vtrum carens testiculis siue virilibus qd abscisionē
 potest celebrare missam. Respondetur, qd aliquis carens virilibus dupli
 cit, uno modo ppter medicinam, vīcī, vt possit euadere lepram vel ali
 am infirmitatem, ita qd testiculi sunt abicisi gratia necessitatis, tunc po
 test celebrare missam. Alio modo aliquis caret virilibus sine necessitate
 ita qd p̄uat est eis ppter curare fornicatōem siue actū meretricarios, tunc

Summula.

talis debet licentia ab omni officio dignitate sacerdotali habere extra de corpore p[ro]viciato presbiter. **N**on casus evit macula oculi vel claudicatio pedum est impediat celeb[rationem]: **I**do hoc renderetur, quod si talis claudicatio pedum est, valde notabilis videlicet, et non posset bene stare presbiter sine baculo circa altare, tunc impedit celebratio[ne]. **S**i autem claudicatio est non notabilis, nec est scandalum populo: tunc non impedit. **S**imiliter dicitur: si macula in oculis est notabilis, ita quod ipse sacerdos non potest discernere literas, tunc impedit celebratio[ne]. **S**i autem illa macula non est notabilis, tunc et non impedit celebratio[ne] missa. **T**e ex quo dicitur in cat[her]ico: quis p[re]f[er]at etiam filium talis sp[iritu]sanctus, et paulo post, opus pater, opus filius, opus sp[iritu]sanctus? **Q**uare ergo aliquis oratio non dirigitur spiritu sancto, ita bene sicut patri filio. **R**enderetur quod sp[iritu]sanctus donum dominus. **D**onde illud donum, permittens christi discipulis dixit, si galetius i. sp[iritu]sanctus quez pater mittet in nomine meo, mo[re] a dono non petitur, sed a largitore doni quare tecum.

Tré diceret quis q̄liter sacerdos se habere debeat legens collectaz in missa. R̄ndetur q̄ debet eam legere in dextra parte altaris. cuius ro est q̄ p̄ dexteram bona eterna. & p̄ sinistram bona sp̄alia designātur. vt desiginet: q̄ p̄ eternas sp̄alia dona petere debem⁹. Iuxta illud p̄mū q̄rite regnii dei. id in dextra pte. vel etiō. q̄ orōnes in noīe ch̄ri sunt qui se debet ad dexterā dei. vt h̄r p̄ b̄mū. Matheum. ido in dextra pte b̄z dicit. Etiā ad partē orientālē eleuatis māibus capite denudato vt dcm̄ ē. Et q̄b̄z biciōlus partē orientalem quod sit ppter multas causas. Primo ppter illuminatiōem vt b̄cēmus q̄ illuminatio mentis nostre est a deo sicut lumen venit ab oriēte Scđo. q̄ oriētēs ē nobilioz ps orbis. Mercio ppter opa nobiliōra q̄ magis apparet in oriēte. q̄ ibi motus celi incipit. Tl̄it d̄r b̄m̄ damascenū q̄ oramus q̄lūsoriētē triplici d̄ cā. p̄mo vt terriā nrām. sc̄z padisim̄ terestrēb̄i posit⁹ fuit p̄m̄ h̄o nos affectare denotem⁹. q̄ ē in pte oriētāli. Scđo vt ch̄rīm crucifixūm q̄ fuit st̄as in trucev̄sīs oriētē attēbamus. Ec̄o vt ip̄m̄ venietē ad iudicū sibi expectare intēdamus de quo d̄r ascēdit sup̄ celum ad oriētē ab illa pte d̄r ds. venite ad extremū iudi- ciūm. iuxta illū veniet quēadmodum vidistis cū. x.

Cve Consecratione corporis et sanguinis Christi.

Omnibus oremus exorcistis prohibemus
se collecte se nrm ino admitte

His ego nō finem cōcludere per dñm do-

Sed per eum qui venturus est iudicare p*ignem*

¶ Deum p̄ma finita quatuor addas

*s^e collectas s^bvna p^clusione summū
missio collatio si d^r se quum*

Sicut duas mille collectas in tibi festum
collectas 8^o in summis festis

Occurrit nullis ut supra diximus addas